
 

 



Учебный план   на 2022-2023 учебный год 

Среднее общее образование 10–11 классы  

Универсальный профиль 

 

Предметные области  

 

 

 

Учебные предметы  

  

 Количество 

часов в неделю  
Всего  

 

 

Всего часов 

за два года 

обучения 

10 

класс 

 

11 

Класс 

10 

класс 

11 

класс 

Обязательные учебные предметы   

Русский  язык  и  

литература  

Русский язык  Б 2  2  70 68 138 

Литература  Б 3  3  105 102  207 

Родной  язык  и  

родная литература*  

Родной  русский 

язык  

Б 1 1   35  34 69 

Родная литература  Б         

Иностранные языки  Иностранный язык  Б 3  3  105 102  207 

Общественные науки  История  Б 2  2  70  68  138 

Математика  и  

информатика  

Математика Б 5 

  

5  175 170  345 

Естественные науки  Астрономия  Б 1  -  35  -  35 

Физическая культура, 

экология и  основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

ОБЖ   

 

 Физическая  

культура 

Б 

 

Б 

1  

  

3  

1  

  

3  

35  

  

105  

34  

  

102  

69 

 

207 

Итого    21 20 735 680 1415 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

 

Учебные предметы по выбору из числа обязательных предметных областей 

Математика  и  

информатика  

Информатика  Б 1  1  35  34  69 

Общественные науки  Обществознание 

География 

Б 

Б 

2  

1  

2  

1  

70 

35 

68  

34  

138 

69 

Естественные науки  Физика  

Химия  

Биология  

Б 

Б 

Б 

2  

2  

1  

2  

2  

1  

70  

70  

35 

68  

68  

34  

138 

138 

69 

Индивидуальный проект  1  1  35   34 69 

Итого   10 10 350 340  690 

Предметы и курсы по выбору   

  Элективный курс   

«Искусство устной и 

письменной речи» 

1   35   35 

   Элективный курс   

 «Математическое 

моделирование» 

1    35   35 

   Элективный курс   

«Практическое право» 

 1    35  35 

 Элективный курс   

«Практическое право» 

 

 1  34 34 

  Элективный курс   

 «Математическое 

 1  34 34 



моделирование» 

  Элективный курс   

«История России в лицах» 
 1  34 34 

  Элективный курс «Русское 

правописание»  
 1  34 34 

Итого    3 4 105  136  241 

 

Максимально  допустимая  учебная  

недельная нагрузка  

 

34 

 

34 

 

1190  

 

1156  

 

2346 

 

Проведение промежуточной аттестации 

 

     Освоение обучающимися образовательной программы среднего общего образования сопровождается 

промежуточной аттестацией. Промежуточная аттестация - это установление уровня достижения 

результатов освоения учебных предметов, курсов, предусмотренных образовательной программой.  

     Формы промежуточной аттестации в 10 классе: 

Русский язык: контрольный  тест.  

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия: контрольный тест. 

     По остальным учебным предметам промежуточная аттестация осуществляется в виде годовой отметки 

(на основании полугодовых отметок). 

     Формы промежуточной аттестации в 11 классе: в виде годовой отметки (на основании 

полугодовых отметок). 

 
     При реализации образовательных программ МКОУ Бутчинская СОШ выбирает для использования 

учебники из числа входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования; учебные пособия, выпущенные организациями, 

входящими в перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования. 
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